
Få overblik over kommende ændringer i Unilogin, herunder 
lukning af Unilogin brugeradministration

Kommende ændringer i Unilogin

Unilogins nærmeste fremtid byder på flere ændringer, som vil få betydning for dit arbejde som brugeradministrator/administrativt personale, leverandør, 
kommunalt ansat mv.

I denne artikel kan du få et overblik over alle ændringer, samt finde links til mere detaljerede artikler hvor du kan få svar på dine spørgsmål.

Unilogin Brugeradministration  lukkerba.emu.dk

BRUGERADMINISTRATORER/ADMINISTRATIVT PERSONALE

Den 17. oktober 2022 vil en af Unilogins databaser blive nedlagt og erstattet af en mere fremtidssikret løsning. I den forbindelse vil Unilogin 
Brugeradministration  lukke, og der vil ikke længere eksistere brugeradministratorer i Unilogin-regi med særlige rettigheder på tværs af mange ba.emu.dk
systemer. 

Læs mere om lukningen af Unilogin brugeradministration

Ny proces for udlevering af Unilogin brugernavn og adgangskode

BRUGERADMINISTRATORER/ADMINISTRATIVT PERSONALE  

KOMMUNER

Fremadrettet får nye brugere ikke automatisk et Unilogin-brugernavn. I stedet skal medarbejdere selv aktivere deres bruger og for elever kan forældre eller 
skolens brugeradministrator aktivere brugernavnet.

Ligeledes får nye brugere ikke længere en initial adgangskode, men skal selv lave en adgangskode med MitID, eller spørge forældre eller skolens 
brugeradministrator om hjælp.

Læs mere om den nye proces for udlevering af Unilogin brugernavn og adgangskode

UniID ændrer format og afkobles fra brugernavn

KOMMUNER   LEVERANDØRER

BRUGERADMINISTRATORER/ADMINISTRATIVT PERSONALE

Nye brugere i Unilogin vil få et brugernavn der er forskelligt fra deres UniID. UniID vil fremadrettet bestå af 10 tegn (tal og bogstaver) i vilkårlig rækkefølge. 
UniID vil samtidig ophøre med nødvendigvis at være brugernavn i Unilogin IdP. Der ændres ikke i UniID for eksisterende brugere.

Læs mere om afkobling af Unilogin brugernavn og UniID

Ændringer i givadgang.uni-login.dk

LEVERANDØRER

Den 17. oktober 2022 vil en af Unilogins databaser blive nedlagt og erstattet af en mere fremtidssikret løsning. I den forbindelse vil Givadgang gennemgå 
flere ændringer, blandt andet at adgang til Givadgang fremadrettet styres af rettigheder tildelt i NemLog-in.

Læs mere om ændringerne i Givadgang

Siden ' ' lukkermit.uni-login.dk

BRUGERADMINISTRATORER/ADMINISTRATIVT PERSONALE   KOMMUNER

Som følge af ovenstående databasenedlæggelse vil  (alias  og ) ligeledes lukke. Der vil i første omgang ikke være mit.uni-login.dk mitunilogin.dk unilogin.dk
en erstatning for siden.

Lukningen af  har ingen betydning for brugen af Unilogin ellers.mit.uni-login.dk
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